oculos bona videat et iniquus quisque cum bonas cogitationes deserit ad ea que sunt exterius semetipsum fundit et qui sic sterulis hic persistit post hanc vitam ad nulla premia vocatur.

Item libro vi. c. vi. dicitur. In hac itaque vita homo ad labores nascitur quia carnalis quisque in tristitia appetit se desiderio rursus pondere affligit gravis quippe labor est hanc ipsam prava vite gloriam querere quesitas quoque precepta aut omni circumspectione custodire gravis labor est hoc autem magna fatigatione apprehendere quia is qui apprehendit non vit diu stare non potest. Sicut autem vni quia tristitia non amant non solum nulla temporalium desideriorum pondera tolerant sed et si qua adversa consurgunt in ipsis suis persurgunt et languoribus non laborant quid enim flagellis durius et tamen de flagellatis apostolis scriptum est. Ibant gaudentes a conspectu concilii quoniam digni habiti sunt pro nomine ihesu contumeliam pati. Cuius generis eorum mentibus labor est quibus et pena verberum non est quia ille mundi mala sentit qui eius bona nihiliter appetit nam cum mens ad alta suspenditur sub ipsa est quicquid extius contra ipsam movetur quia tanto animus a laboris afflictione subtrahitur quanto per se ad summa se sustollit.

Item libro xvi. c. vii. dicitur generis. Hoc ipsum infirmatum iudicium esse solet ut tanto

no

no

desperacionis sue caligine re
uerberat: cuius longum putat
quod ad viuendi sibi spacium re
stat: repente vitam deserens
eterna iuuenit: que vitare
iam nequeat: et qui diu se i
morari inuisibilibus estimat
spem inuisibilium derelinquit
ul' declinat: cuius mens hic
in partibus figitur: vita tunc
nata: et repente ad supplicia
a prouisa peruenit: qui de
ceptis suis presumptuosis
aut nunquam se contingere. aut tar
de crediderunt: tanto ergo debet
quod semper uentura metui: quanto
a nobis non valent uentura
presari: unde et sancti uiri
quia breuitate vite. in desi
neter aspiciunt: quod cotidie mo
rtales uiuunt: et tanto se soli
dus mansuris parant: quan
to et nulla esse transitoria
semper ex fine pensant: et quod
imensum est: quod sine termino
sequitur: et parum quicquid fini
tur: longum quippe nobis ui
deri non debet: quod cuius sui
temporis tendit: ut non sit: quod
dum per momenta ducit: ipsa ad
hoc momenta sua que defecerit
impellunt: atque unde teneri co
mitur: inde agit: ne teneat.
Et subiungit ibidem dicens:
Cuius uero bonorum spes interi
us figitur: et nequaquam malis
exterioribus. ad ima recli
nat: prauorum mentes confu
sio occupat: quia dum peruenire
ad afflictorum intima nequit
in cassum se existere. audeles
erubescunt.
Item libro vii. c. xx. dicit: In
tellectus quippe reproborum

nunc merita obscurant: sed
tunc cognitio reatus illuminat:
ut modo sequentes uitam non ui
deant: sed tunc eam postquam ami
serunt: reuertant: nunc quippe
eterna intelligere negligunt:
ul' appetere intellecta contemp
nunt: sed tunc ea intelligentes
paulo dubio desiderantes con
spiciunt: cum desiderata nequaquam
assequi possunt.

Item libro ix. c. xiii. dicit Grego
rius: Iusta et incomprehensibilis
potentia conditoris: que et
iniquos sine uisione non de
seruit: et rectorum iustitiam in
comprehensibilitatis inmensitate
transcendit.

Item libro xv. c. x. dicit super
uero et fulgurans etc. Amicus
autem glorie vite partem assump
serit: unde in hoc mundo per po
tentiam clarus ostendit: inde
agit: ut in ultimo feriat: quasi
enim fulgurare iniqui est: in
huius uite honore clarescere:
sed quia splendor glorie eius
gehennae suppliciorum incipit:
recte nunc dicit: fulgurans in
amaritudine suarum. Quia ergo
modo ex terrore et claritate
feruens gaudet: inde post
supplicia in perpetuum sustinet.

Item libro xvi. c. x. dicit: Electi
considerant: quia a conditoris
sui uisione diuisi sunt: quia ne
quaquam illuminationis intima cla
ritate perficiuntur: hic: sed in partibus
uite exilio: quod in recitatis lo
co. gemit relegati: fit tam
muro dei omnipotentis mode
ramine: ut cum in hoc mundo
mens iusti aduersitatibus
plus laborat: auctoris sui con

no

no.

ens a pñia vita subtrahit/ et
sic eoz vite spacia/ que sibi
longiora. qñ i cogitacōne te-
dere cōsueuerant. intradūt?

Et eodez libro. c. v. subdit
dicens. Iniqui. duz corde hñ-
sire ad eterna negligunt/
et cūcta pñtia fugitiua eē
nō intuetur. mētez i amore
pñtis vite figūt/ et quasi lo-
ge habitacōnis. i ea. sibi fun-
damēta cōstruūt/ quia i ter-
renis rebus. p desiderii so-
lidant. vident nāqz tales.
tēporalia sola cogitare. ho-
nores querere. ambigēdiz
rebus mhiare. nil post hac
vitaz require et vident ele-
ctos. nil pñtis vite glorie iā
q̄rere. libēter. i opiaz sustine
mala mūdi. eq̄nūmter ppe-
ti. ut possint in fine coronari.
et sui dedicacōnez gaudisi
extreme retribucōis glou-
a requirūt. quia cottidiano
tēpous lapsu. iā pñtis vite
mortalitas decurrit. et tur-
sus mutabilitatis. statū i
eis scz malis. subruit pñse
constructionis. S. maloz
domos dñs implet. quia i
malis sua dona nō negat.
ut aut benignitatez condi-
tois erubescant. et ad bo-
nitatez redeant. aut redi-
re oīno contēpnētes. inde
illic grāuis puniant. et
duriora eos tūc supplicia pu-
niant. quoz hic mala hñer
dona vicerūt.

Itez libro. x. c. xviii. dicit per
cator totis cogitacōnibus
nō sperat. nisi ut potestate
ceteros transeat. cūctos re-

rū mltiphatate transeat/
aduersantes. dñando sub-
nat. obsequētibus miran-
dus inotescat. ut ad voluz
satisfaciat. benignuz se euz
laudat. ostendat. quicquid
gula appetit offerat. ad hoc
quod voluptas impat. opy
explecione cōcurrat. et ea. q̄
sic carnales ambiūt. spūales
quiqz iudicio rectitudinis
aduersant. Nam qd pāores
voluptatez estimāt. hoc iusti
pauldubio. penaz putāt. ab-
hominatio est. q̄ aie. spes pra-
uoz. quia nimiz. spūs defiat.
vbi caro requiescat. ut emz
caro mollibus. sic aīa duris
nutritur. illaz blanda refo-
uent. hanc aspera exrent.
illa delectacōnibus pasit.
hec amaritudinibz vegeta.
et sicut carnez. dura sauciāt.
sic mollia. spm necant. illaz
laboriosa mterimūt. hanc
delectabilia extinguūt. spes
itaqz carnaluz. abhominatio
aie dicit. quia inde ipe

Itez libro xviii. c. vi. dicit.
Qui terrenaz rez amae
vniat. in deo nullaten⁹ de-
lectat. aut sūmis. et qñto
altiori studio exeret. ad
sūma. tāto maiori fastidio.
torpesat ad infima. qñto
qz acriori cura iardescat. ad
ifima. tanto torpore dāna-
bili. frigesat a sūmis. vtri-
qz emz amores. se i vno cor-
de nō capiūt. nec i eo seges
supne caritatis pullulat.
i quo. illaz spine infime de-

lectacionis necant.

Item libro xii. c. viii. dicitur. Vita
spiritus longe est a vita carnis
et sicut corpora atque in corpore
diuersa sunt genera ita et
az distincta cognitione quod
tamen de animabus sanctis sci
endum non est quia qui omnipo
tentis dei claritate videt
nullo modo credendum est quod
sit foris aliquid quod igitur

Item libro viii. c. x. dicitur. **U**l
ti sunt qui dum amoru car
nis miserunt fetore copu
trefant et sunt nonnulli qui
a voluptate quidem carnis
abstinent sed tamen tota mente
iterarum actiombus iacent
et sic aut vici desiderijst
pibus ad putredinem corru
ptionis defluunt aut terrene
nis actibus dediti puluere
conspurguntur quia mentes
carnalium dum pnia diligunt
et qui iuxta posita conuiscunt
ad futura tendi per longam
mitate volunt et eterne
spei pinguedinem negligunt
et arescunt quia si horum cor
da desperatio non fuerit
nequaquam estus pusillanimi
tatis attraheret et sic cor
rebus exterioribus dediti
atque ex desperatione fiantur
in auctoris sui amorem non te
ditur sed in semetipso ut ita di
xerit rugosa cogitatione re
plicat et sic carnales mentes
idcirco pnia diligunt quia vi
ta carnis quam fugitiua sit mi
nime ppendunt. Nam si ve
locitate transitus eius aspi
cerent hanc etiam desperata
te minime amarent.

Item eodem libro c. xxxvi. dicitur
Os quippe iustorum tunc visu
replebitur cum eorum corda si
mitis peregrinationis fletibus
eterne leticie exultatione sa
tiantur.

Et eodem libro c. xxxviii. scribitur
dicens Cum bonis pntibus
vntur ventura mala metu
unt et cum de malis pntibus
genuit bonorum sequuntur a
more consolantur sicque tpeali
refouetur subsidio sic via
tor in stabulo vnt lecto pau
sat et recedere festinat quod
esat corpore sed ad aliud te
dit mente non nunquam vero et ad
uersa ppeti appetit in hisito
rijs prosperari refugit ne
delectatione itineris a pate
puentione tardent ne gres
sus cordis in via peregrinationis
figant gaudent despici nec
dolent se necessitatibus affli
gi qui ergo contra aduersa pntia
se non muniunt qui contra
estus et pluuias habe tab
naculum nolunt.

Item libro xix. c. xx. dicitur. **O**m
nes huius seculi dilectores in
terrenis rebus fortes sunt
in celestibus sunt debiles nam
pro tpeali gloria usque ad mor
tem desudare appetunt et pro
spe perpetua nec parum quidem
in labore subsistunt pro ter
renis lucris quasi libet ini
urias tolerant et pro celesti
mercede vel tenuissimi vbi
ferre recusant contumelias
terreno iudicio toto etiam
die assistere fortes sunt
in oratione vero coram domino
vel vnius horum momento la

Ita vult
ponit
muse
xliij
an
re

xmit sepe nuditatez. deiectionez. fame. pro acquiritedis diuitijs. atq; honoribus tolerant. et eaz rez spe se p abstinentiaz cruant. atq; ad eas adipiscendas festinat. **S**upna autem laboriose q; rez. tanto magis dissimulant. quanto magis ea retribui tardius putant. hinc itaq; q; malaz arbor moze. deorsuz vasa sunt. sursum augustinus q; fortes in inferoz subsistunt. s; ad supiora deficiunt. **A**t cont. ex qualitate palmarum designat. proficiet vita iustoz qui nequaquam sunt in terrenis desiderijs fortes. et in celestibus debiles. sed longius atq; distantius studiosos se deo exhibent. q; seculo fuisse se meminerunt. **I**tem libro xxxij. c. vii. sup verbo. respice cunctos supbos. sic dicit. **S**upbi enim ex respectu dñi confunduntur. aut enim hinc de pietate dñi cognoscetes. a damnantes omnia. aut illic supplicia de iusticia sentietes. **E**t ibidem sup verbo. **A**bscondit eos in puluere. dicit. **S**upbos enim atq; ipsos iusto iudicio. dñs in puluere abscondit. quia eoz corda eis. que despecto amore creatoris. eligunt. terrenis opprimi negotijs permittit. illoz vitam. cui in iudicio extremo discedit. tanq; absconditaz cognoscat. dicit. **A**lesio qui estis. et sic vita pno. sub puluere abscondit. q; abiectis. in finis desiderijs grauat. **Q**uisquis enim

adhuc ea que mundi sunt appetit. q; ante facies veri luminis non apparet. quia sub puluere terrene cogitacionis latet. **I**tem libro xvij. c. xxxij. dicit. loquens de deo. **Q**uisquis sapienaz que deus est videt. huic vite funditus moritur. ne iam eius amore teneatur. **N**ullus quippe eaz videt. qui adhuc carnaliter vivit. quia nemo potest amplecti deum. simul et seculum. **E**t sic cont. iniquos loquitur. libro xxvij. c. ix. dicit. **Q**ui sunt in terra. qui paruuli esse despiciunt. etiam humilitatis loco. imanes apud se esse. nunc desistunt. **H**os plebzq; videas honoribus extolli. voluptatibus profuere. rebus multiplicitate dilatare. et inanis preesse ceteris appetunt. a multis timere gulant. recte viuere negligunt. et recte vite fama. habere concupiscunt. adulationes que ruit. fauoribus itumescunt. et quia in rebus sibi copiose presentibus. prompti sunt. vetera gaudia. non requirunt. **C**umq; eos. multiplex actio occupat. etiam a semetipsis alienos demonstrat. nec celestem patriam amat. **I**tem libro xxvij. c. x. dicit. **Q**uia quos multa mundi implicamenta occupant. habitacione celestis patrie non requirunt. quia vanis desiderijs. irrationales animi motus elaborant. que eterne lucis quanta sit claritas nesciunt. et sic inuisitoy occupacionib;

ad ima depressa sunt ut ad
quietis intime desiderium
leuentur unde cum mira ope
pietatis ad cor veritas venit
prius ab eo cogitationum cir-
nalium estus erat et postea eo
virtutis dona disponit quod
bene nobis sacra euangelij
historia inuit in qua ad resu-
suscitandam filiam principis inu-
tus dominus cum duceretur protinus
addit et cum eiectione esset tur-
ba intravit et tenuit manu
eius et surrexit puella for-
ris ergo turba erat ut puella
suscitaretur quia nisi prius a se-
cretioribus cordis expellatur in-
portuna secularium multitudo
curarum animam que intrinsecus
iacet mortua non resurgit
nam dum se per innumeras co-
gitationes terrenorum deside-
riorum spargit ad confidendum
sibi se nullatenus colligit
In his itaque inquietudini flu-
ctibus habitare sapientiam non
posse cognoscens ait Et ma-
re loquitur non est mecum illis
quippe plene eam recipit nisi
qui ab omni se abstrahere car-
nalium actionum fluctuatione
contendit unde alias dicit
sapientiam scribe in tempore otij et
qui minoratur actu ipse papi-
et eam Et statim post subdit
Cumque costet etiam bonos non
terreno studio terrenis cu-
ris implicari patenter agno-
scimus quia sicut non nunquam ciues
iherosolimitani angarias solunt babilo-
nicas sic sepe ciues babilo-
nicas impendunt angarias ierusa-
lemicas Nam sunt nonnulli qui
verbum vite pro ostentatione

predicant elemosinarum operum
pro appetitu vane glorie sub
ministrant et quidem iherosolimitani
videtur esse que agunt sicut in
ciues babilonice sunt Sic
itaque aliquando contingit ut qui
solum celestem patriam diligunt
terrene patrie curis subia-
cere videantur quorum tamen
mysterium a pravorum operibus
plerumque in actu non nunquam vero a-
te supernorum iudicium in sola cogi-
tatione discernunt Pleni quippe
per superna sapientia discernunt
qualiter debeant et ad a-
liud vacare intrinsecus for-
cupari ut si forte occulta dei
ordinatione aliquid eis non
appetentur De huiusmodi seculi cu-
ris impositum redant deo que
diligunt et per amorem eius in-
trinsecus solum illius deside-
rent visionem per timorem vero
eius intrinsecus impositam
sibi extrinsecus humiliter ex-
pleant actionem ut et vacare
deo appetunt ex gratia dile-
ctionis et rursus curas su-
per impositas ex conditione
expleant fructibus
Post libro xiiii. c. ij. super verbo
nec splendet flamma ignis
proprie que in corde suo ex fer-
uore desideriorum temporalium ac-
cendit dum non illis modo istis
aviditatibus estuat et cogi-
tationes suas per multiplicata
blandimenta seculi amplius
inflamat Ignis autem si flamma
non habet nequaquam fu-
so lumine splendet flamma
itaque ignis est decor et po-
testas exterior que de in-
terno eius ardore procedit

et ad aliud
extrinsecus

quia quod

quia quod anxie in hoc mu-
do adipisci desiderat plerū-
q; ad cumuluz ad cumuluz
p'dicoms sue obtinet et seu
impotestate culmīs. seu i diu-
nis multiplicatōnis q; p ex-
terioroz gloriāz fulget si
nō splendet flāma ignis
eius. i die exitus et omīs ex-
terior decōr subtrahit et
solo suo intus ardore cre-
matur flāma quoq; trahi-
ab igne auz gloriā exterior-
ab inteno eius ardore se-
patur. **D**abent etiā iusti
flāmaz ignis sui s; nimiz.
que resplendet quia vi-
delit. eoz desideria. i bonis
opibus lucent. In quoz vō
flāma minime splendet qz
p hoc q male appetit ad te-
nebras p'trahūtur.

Item eodez libzo. c. m. sup v'bol
et lucerna q sup euz est ex-
tinguet. dicitur. **C**uz maloz su-
oz retribucio. impiuz scit
i eius mente. gaudiu carn-
nale dissipatur bene autē
de hac lucerna nō dicit que
apud euz est. s; que sup eū
est. quia sicut in quoz me-
tez terrena gaudia possi-
dent sicq; eāz i voluptatib
absorbent ut sup ipaz sint.
nō apud ipaz. **I**usti autē. ā
auz prosperitatez vite p'ntis
habent eā sub semetipis p-
mere nouerūt ut q apud
se in bonis hilarescūt q iu-
tatis consilio transeant et
virtutis regimie excedūt
Lucerna g' impi que sup
euz est. extinguit quia iu-
us eius gaudiu deficit q

euz totuz i hac vita possedit
et qui nūc male se i volup-
tatibus dilatat euz post i
supplicis. pena coangustat
et vires malicie eius. quas
nūc i voluptate sua exhibet
post moduz. pena cōstriget

Et sup verbo. **E**t p'p'itabit
euz consiliuz suuz. dicit greg.
Omīs iniquus habet nūc
consiliuz p'ntia appetere. et
na despiceze. i iusta deride-
s; auz iudex iustoz i iustozq;
venerit suo vnusquisq; im-
pius. cōsilio p'p'itat quia p
hoc. q hic appetere. prauis co-
gnatomb eligat i eterni sup-
plicij tenebras mergit que
auz hic gloriā t'p'alis extol-
lit illic sine termino. pena p-
mit qui hic in voluptate
letatus est. illic p'petua vl-
tione cruciat et plezq; aut
auz ipā prosperitas mūdi. ap-
petitur ab impiis inhiantez
eoz gressus ita obliget ut
etaz. auz ad bona opa volu-
erunt redire vix possunt.

Item libzo. vi. c. xvij. sup v'bu.
In vastitate et fame. dicitur
Tunc quippe reprobi. vasti-
tatez fameq; passuri sunt
auz damnati extremo iudi-
cio ab eterni panis visione
sepant. **S**criptur quippe ē
tollat impius. ne videat glo-
riāz densimulq; eos vastitas.
fames q; cruciat quia non
solū foris tormēta sentiūt
s; intus etaz. i edie peste mo-
rūtur vastat gehēna. quia
cōcremat. famēs interfiat.
quia suā illis faciez. redēp-
tor abscondit pene nāq; re-

ageze iusta

no

tributōnez interius extius
qz recipiunt quia cogitādo
miseri. et opando deliquit
et sic iusti omīs ab igne de
uorātur quia appazēte iu
dice auz a visione illius eoz
multitudo repellit et mty
p desideriu ardet. cōsaen
a et foris carnem aruat
gehenna.

Item libro v. moralium. c. xxxi.
dicit Nequaquam notitia int
na cōcipit nisi ab extrema
īplicatione cessetur qz mēs
sancta nullo mō ad mīna
contēplacōnis rapit nisi
studiose pūs a terrenoz
desiderioz tumultu sopiat

Item libro xviii. c. vi. dicit
Aut poterit delectari i oī
potēte qui emz terrenoz
rez amore vnit in deo
nullatenus delectat esse
emz sine delectacōne aīa
nō pt nā aut i mīnis de
lectat. aut sūmis et qūto
altiori studio exētur ad
sūma tanto maiori fastidio
torpesat ad mīma qūto
acrioz cura iardesat ad i
fima tanto torpore dāna
bil. frigesat a sūmis vtz
emz simul equaliter amari
nō possunt vnde iohānes
apltus faciens inter spīnas a
moz seculariuz supne cari
tatis messe germinare nō
posse pūs qz eterni amoris
semina proferat de audien
uz cordibus sancta verbi ma
nu amoz seculariuz spīnas
eradicat. dicens Nolite dili
gere mūdū neqz ea que i
mūdo sunt a dōxqz subiūgt

Quia si quis diligit mūdū
nō est caritas patris in eo
Ac si aperte dicat vtriqz se
amores. i vno corde nō capiūt
ner i eo seges caritatis supne
pullulat in quo. illaz spīne
infime delectacōnis necant
atqz ipās. ex hac infima de
lectacōne. nascētes enūmat
cōpūnciones dicens. quia
omē quod i mūdo est cōcu
piscētia carnis. cōcupiscētia
oculoz. et supbia vite que nō
est ex patre s; ex mūdo i mū
dus transit et cōcupiscētia
eius Delectari qz i deo vpo
ta nō valet quia i eius mē
te desideria supna nō pdeūt
quez profecto. spīne terreni
amoris pūnt de quo apte
subditur Tunc quippe deuz
ypocrita iuocat auz hūc. ter
renoz rez tribulatio an
gustat nā auz i hoc seculo. ef
fectuz quesite felicitatis iue
nerit auctorez. qui hāc ipaz
felicitatez tribuit. nō requit
qz emz ut pōxim esse ars do
centiuz debet ut i auditoz
suoꝝ mētibus pūs studeat
puerza destruerē et postmo
duz. recta p̄dicare ne bonū
sancte p̄dicacōnis semē. ple
na malis. corda nō capiant
Item libro v. c. p̄mo dicit a pa
li. bona que pro hac vita fan
unt hoc inueniūt. ut ad sola
i postez tormēta p̄trahant
s; boni. si mīma intentione.
p̄speza sua p̄pendūt egrēse
rūt. et moleste. pūtis vite
blandimēta tolerant qz p
hoc se. ut tūqz tardari. ab m
terno desiderio nō ignorat

[Marginal notes in a smaller hand, partially illegible]

Plus enim in hoc mundo honor:
 quod despectio occupat et ma-
 gis prosperitatis sublimitasque
 necessitatis aduersitas gra-
 uat per hanc namque non nunquam cum
 homo exterius permittit ad con-
 cupiscenda que mita sunt libe-
 rior relaxat per illas vero ani-
 mus dum multis parere cer-
 nit a desiderij sui cursu re-
 tinet unde fit ut sancti vi-
 ri magis in hoc mundo prospera
 quam aduersa formidant sciunt
 namque quod mens dum blanda ocu-
 patione permittit aliquando libet
 ad deteriora deriuat sciunt
 quia sepe hinc hanc clamde-
 stina cogitatio decipit ut quo
 permittitur ignoret pensant
 autem que sunt eterna que ca-
 piunt et cognoscunt quoniam nichil
 sit omne quod blandum te-
 poraliter aridetur tuncque huius
 mundi prospera mens eorum
 eo egre tolerat quo superne
 felicitatis est amore saucia-
 ta tantoque magis in prius dul-
 cedinis asynacione erigitur
 quanto hanc respiciat quod furta-
 ue sibi in eterne glorie despe-
 ctu blanditur.

Item libro xii. c. xii. Impius vero.
 diebus suis omnibus superbit
 quia sic vitam terminat ut
 ab elatione minime recedat
 arripit quia tyrannus flo-
 ret et pensare negligit quo
 ieternum ducit in vitam arripit
 fiduciaque ponit ea quod permittit
 diu existimat que ad prius
 tenet solidat in elatione a-
 nimus in despectu ducit omne
 permittit quia repetina mors
 subrepat nunquam considerat

quod sit eius incerta felicitas
 nunquam pensat qui si incertitudinem
 fugientis vite conspiceret
 incerta preterito nunquam teneret
 unde bene subdit superbi-
 emus minime debuisset etiam
 si annorum suorum numerum certum
 habere potuisset ut sciens quantum
 viveret perscruteret quando se ab
 elatione moueret et post
 quam prius vitam semper incerta est
 tanto semper mors surripies
 timere debet quanto magis pre-
 uidi valet.

Item libro v. c. vii. dicitur Quis
 quis quolibet in loco positi co-
 gitando loquendo agendo per-
 cem tunc tamen per tria hec ani-
 mus effrenatus rapit cum mu-
 di huius prosperitate subleua-
 tur cum preure se potestate ce-
 teros respiciat alta elate dese-
 cogitans sentit et cum aucto-
 ritati vocis a nullo resistit
 lingua licentius per abrupta
 defrenat Cuius quod libet fa-
 cere licet iniuste sibi omne
 estimat licere quod libet
 Sed viri sancti cuius mundi huius
 potestate fulcuntur tanto
 sub maiore mentis disciplina
 se redigunt quanto sibi per pa-
 tiamque potestatis suadent illi-
 cita quod licentius sciunt Cor nam-
 que a consideranda sua glori-
 a reprimunt linguam ab imode-
 rata locutione restringunt
 opus ab inquietudinis va-
 gatione custodiunt sepe enim
 hi qui in potestate sunt ea que
 faciunt recte quia elate co-
 gitant amittunt dumque se ad
 aucta viles estimant etiam
 impense utilitatis meritum.

gis exteuzora incolit quito
interiora sua i culpa dereli-
quit iacob vero vii simp.
i tabernaculis uel in domo
habitare phibet quia ni-
mirum omis qui i curis exteuz-
ozibus spargi refugit si-
plices i cogitatione atqz i
cōsaēne sue habitacōne cō-
sistunt In tabernaculis au-
tez aut i domo habitare est
se intra mentis secreta re-
stringere et nequaquā exte-
rius p desideria dissipare
ne dur ad multa foris ihy-
ant a semetipis alienatis
cogitacōibus recedat.

¶ Itez eodez libro. c. xx. q. i. c. i.
finez dicit. **E**uigilate iusti.
et nolite peccare somno q.
calentis carnis desiderijs
quies vite figuratiue am-
pit sicut sponse voce. i. cā-
ticōz cantico dicit. **E**go dor-
mio. et cor meuz uigilat
quia uidelicet. scā mens
quo se a strepitu tprālis
cōcupiscēne cōprimat. eo ve-
rius. interna cognoscat. et
tanto alacrius. ad intima
uigilat. quito se. ab exteuzo-
ri inquietudine occultat.
¶ Quod bene i iacob i itinere
dormiente figurat. qui ad
lapidez caput posuit. a ob-
dormiuit. a terra scālā in
celo herentē. i. iuxta scāle-
dīm ascendentes et descē-
dentes angelos. uidit. In i-
tinerē quippe dormire ē
i hoc pntis vite transitu. a
tprāliuz rez amore quiescē-
re. In itinere dormire. est i die-
riuz labentiu cursu. ab appe-

titu uisibiluz. mentis oculos
claudere.

¶ Itez eodez libro. c. xx. dicit. **¶** **¶**
sancta. nullo mō. ad interna cō-
tēplacōnis rapit. nisi studiose.
prius a terrenoz desiderioz
tumultu sopiat. si humanū ani-
mū. quada. sue contēplacōnis
machina subleuatus. quo su-
per se alacoz cōspiat. eo i se-
met ipō. terribilius cōtremiscit.

¶ Et ibidez adhuc dicit. **¶** **¶**
a mūdi opibus. nō torpore. si
uirtute sopnūtur. laboriosius
dormiūt. q. uigilare poterūt.
quia i eoz actiones seculi de-
serētes supant. robusto con-
flictu. cotidie cū semetipis
pugnant. ne mens p negli-
gentiaz torpeat. ne subacta
otio. ad desideria imūda fr-
gescat. ne ipis bonis deside-
rijs. plus iusto i ferueat. ne
sub discretōnis spene. sibimet
parcenda. pfectione langu-
scat. **¶** Agit h. et ab huius mūdi
i quietā cōcupiscētia. se peitū
subtrahit. ac terrenaz actio-
niuz strepitu. deserit. et p qui-
etis studiu. uirtutib. intēta
uigilans dormit. neqz em ad
contēplanda interna pduc-
tur. nisi ab huius. que exteuzis
i pliant. studiose subtrahat.

¶ Itez libro. xv. c. iii. q. i. c. i.
finez dicit. **¶** **¶**
taz diligūt. longioza sibi ei.
dez vite spacia pmittūt. si h.
eos mors supueiens. a pnti
vita subtrahit. eoz vite spa-
na. que sibi longioza. q. in cō-
gitacōne tendere consueue-
rant. interadūtur.

¶ Itez lib. xv. c. v. dicit. **¶** **¶**
In quo.

et sicut carnes dura sauciant/
sic mollia spm necant/ illa
laboriosa interemunt/ hanc
delectabilia extinguunt/ spes
itaq; carnalium/ ab hominibus
aie dicit/ quia inde i ppetu
uz spūs mterit/ vnde caro.
ad tempus suauiter viuit/
Pter libro xxxij. c. vij. dicit
Quia et si adhuc foras reu.
sentētia nō clamat mtrā iā
grauiter consaēna accusat
at cont. amicus iusticie/ dec
nentis vultuz conspiciat/ s;
intus. de testimonio bone re
cordatiois hylarescat/ et quo
apud se quod metuat nō hē
omē quod erga semetipm
habet. blanduz videt/ hoc ita
q; loco furor dñi dicit. non
pturbatio diuine s̄b̄stācie/
s; sup p̄tōres. male sibi con
saos. examinatio iusta vin
dite q̄uis emz euz t̄quil
luz i iudicio videant/ quia
tamen feruendos se ab illo
nō dubitant/ eū in suis morib;
pturbatuz putant/ **A**pte autē
ad vindicte ordinez/ arrogā
tibus. supboz culpa p̄ponit/
quia nimiz. nō supbia de ar
rogantia s; arrogāna de sup
bia gnatur/ **D**uobus autēz
modis a dño p̄tōr vnusq;
q; respicit/ tuz aut a peccato
conuertit/ aut ex p̄tō p̄u
tur/ de respectu em̄ conuer
sionis dicit/ quia respexit
dñs petruz. et recordatus
petrus fleuit amare/ de re
spectu vltionis rur-suz dicit/
vultus dñi sup faciētes ma
la/ ut pdat de terra meozuz
eoz/ vtriusq; autēz modis. in